1

平成 27年5月7日

各 位

 会 社 名   栗田工業株式会社

 代表者名   代表取締役社長 中井 稔之

    （コード：6370 東証第1部）

 問合せ先    企画部長 森 博明

    （TEL 03－6743－5336）

重要な子会社（特定子会社）の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 10 月 27日付「独 BK Giulini GmbHの水処理薬品事業等の買収に関するお知らせ」及び

平成 27 年 2 月 2 日付「独 BK Giulini GmbH の水処理薬品事業等の買収完了に関するお知らせ」にて公表いた

しました通り、BK Giulini GmbH 及びその関係会社（以下「BKG 社」という）より、BKG 社の水処理薬品事業、

紙プロセス薬品事業及びアルミナ化合物事業（以下「対象事業」という）を当社の子会社を通じて譲り受ける

（以下「本買収」という）ための契約を BKG 社及びその親会社 Israel Chemicals Limited と平成 26 年 10 月

27日に締結し、平成 27年1月 31日、同契約に基づき、本買収に関する手続きを完了いたしました。

本買収手続き完了後、ドイツ及び中国の子会社につきましては、営業開始に向けた増資により資本金の額が

当社の資本金の額の 10％以上に相当することになったため、当社の特定子会社に該当することとなりました

ので、お知らせいたします。

特定子会社の概要

 ・ドイツ

（１） 名 称 クリタ・ヨーロッパ APW GmbH

（２） 所 在 地 Giulinistraße 2, 67065 Ludwigshafen am Rhein, Germany
（３） 代表者の役職・氏名 鈴木 恭男

（４） 事 業 内 容 水処理薬品、紙プロセス薬品、アルミナ化合物の製造・販売

（５） 資 本 金 20百万ユーロ

（６） 株主及び持株比率 栗田工業株式会社（100％）

（７） 異 動 年 月 日 2015年1月 31日

 ・中国

（１） 名 称 栗田水処理新材料（江陰）有限公司

（２） 所 在 地 No.58 Dongsheng Road, Jiangyin City, Jiangsu Province, China

（３） 代表者の役職・氏名 松本 功一

（４） 事 業 内 容 水処理薬品、紙プロセス薬品の製造・販売

（５） 資 本 金 16百万米ドル

（６） 株主及び持株比率 クリタ・ヨーロッパ APW GmbH（100％）

（７） 異 動 年 月 日 2015年3月 12日

なお、当該重要な子会社（特定子会社）の異動につきましては、平成 27年6月 26日提出予定の当社有価証券

報告書に記載する予定であります。

以 上